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 Bazı Mal ve Hizmetlere Uygulanacak 

KDV Oranlarında Değişiklik Yapıldı 

29 Mart 2022 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan 5359 sayılı 
Cumhurbaşkanı Kararı ile bazı mal ve hizmetlere 

uygulanacak KDV oranlarında değişiklik yapılmıştır. 

Alınan bu kararla yapılan değişiklikler aşağıdaki tabloda 

özetlenmiştir.  

Mal ve Hizmet Grubu 
Eski 
Oran 

Yeni 
Oran 

5359 sayılı CK ile yapılan 
değişikliğin özeti 

Konut teslimlerinde KDV 
oranları  

%1,  
 

%18 

%1,  
 

%8,  
 

%18 

31 Mart 2022 ve öncesinde inşaat 
ruhsatı alınmış olanlar ile 6306 
sayılı Kanun çerçevesinde 
dönüştürülen konutlarla ilgili eski 
uygulama aynen devam edecektir. 
1 Nisan 2022 tarihinden itibaren 
yeni inşa edilecek konutlarda ise, 
konutların net kullanım alanı 150 
metrekareye kadar olan kısmı için 
%8, aşan kısmı ise %18 oranında 
KDV uygulancaktır. 

Kamu ve işletmeleri 
tarafından projelendirilen 
arsa ve arazi teslimleri 
Diğer arsa ve arazi 
teslimleri 

%1 
 

%18 

%1 
 

%8 

Kamu projelerine tahsis edilenler 
dışındaki arsa ve arazi 
teslimlerinde geçerli KDV oranı 
düşürülmüştür. 

1.Sınıf Lokanta ve İşletme 
Ruhsatı Olan Yerler ile Üç 
Yıldız ve Üzeri Oteller, 
Tatil Köyleri ve Benzeri 
Tesisler Bünyesindeki 
Lokantalar  

%18 %8 KDV oranı düşürülmüştür. 

Sabun, Şampuan, 
Deterjan, Dezenfektanlar, 
Islak Mendil, Tuvalet 
Kağıdı, Kağıt Havlu, Kağıt 
Mendil, Peçete, Diş 
Macunu, Diş Fırçası, Diş 
İplikleri 

%18 %8 KDV oranı düşürülmüştür. 

Hijyenik Havlular ve 
Tamponlar, Bebek Bezleri 
ve Benzeri Hijyenik Eşya 
(Hangi Maddeden Olursa 
Olsun) 

%18 %8 KDV oranı düşürülmüştür. 

İkinci El Motorlu Kara 
Aracı Alım Satımları İle 
Uğraşanların Yaptıkları 
Araç Satışları 

%1 %18 Kapsam yeniden tanımlanmıştır. 

Tarım ve Orman Bakanlığı 
Tarafından 
Sertifikalandırılan Tohum 
ve Fidan Satışları 

%1 %1 
Tohum ve fidanların kapsamı 
yeniden tanımlanmıştır. 

Yatlar, kotralar, tekneler 
ve gezinti gemileri 
teslimleri 

%1 %18 KDV oranı artırılmıştır. 
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Yapılan değişikler, genel olarak 1 Nisan 2022 tarihinden itibaren yapılan teslim ve 
hizmetlere uygulanacaktır. Değişiklikler aşağıda detaylı olarak açıklanmıştır. 

GAYRİMENKUL SEKTÖRÜ KDV DÜZENLEMELERİ 

KONUT SATIŞLARINA İLİŞKİN KDV ORANLARI YENİDEN DÜZENLENMİŞTİR 

Konut satışlarında net kullanım oranı 150 metrekareden düşük olan konutlarda geçerli KDV 

oranı, konutun büyükşehir kapsamı bir ilde olup olmamasına, arsasının emlak vergisi 
metrekare değerine, inşaat ruhsatının tarihine göre belirleniyordu. Yapılan düzenleme ile 
eski sistem yeni yapılan inşaatlar için değiştirilmiştir. Yeni yapılan düzenlemeye göre, 

konutların net kullanım alanı 150 metrekare altı kısmı için %1 ve %8 KDV oranı uygulanırken, 
150 metrekare üstü kısmı ise %18 oranında KDV’ye tabi olacaktır. 

1 Nisan 2022 tarihinden sonra inşaat ruhsatı olan konutlarda geçerli olan KDV oranı 
aşağıdaki gibidir. 

 

Konutun niteliği Geçerli KDV 
Oranı (%) 

a. 6306 sayılı Afet Riski Altındaki Alanların 
Dönüştürülmesi Hakkında Kanun kapsamında 
rezerv yapı alanı ve riskli alan olarak 
belirlenen yerler ile riskli yapıların bulunduğu 
yerlerde dönüşüm projeleri çerçevesinde 
yapılan konutların net alanının 150 m2'ye 
kadar olan kısmı 

%1 

b. Yukarıda (a) belirtilenler dışındaki konutların 
net kullanım alanının 150 m2’ye kadar olan 
kısmı 

%8 

c. Konutların net kullanım alanı 150 m2’yi aşan 
kısmı 

%18 

 

Diğer taraftan, 1 Nisan 2022 tarihinden önce yapı ruhsatı alınmış veya kamu kurum ve 

kuruluşları ile bunların iştirakleri tarafından ihalesi yapılmış projeler kapsamında inşa edilen 
konutlar için eski düzenleme kuralları geçerli olmaya devam edecektir (5359 CK md.10). 

Aşağıda, 5359 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yeni getirilen düzenleme ile eski 
düzenlemeler karşılıklı olarak gösterilmiştir. 
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Eski Düzenleme 5359 sayılı CK ile Yapılan Düzenleme 

2007/13033 sayılı BKK eki Karar Madde:1 

(6) (I) sayılı listenin "B) DİĞER MAL VE HİZMETLER" 
bölümünün 11 inci sırasında yer alan net alanı 150 
m2'ye kadar konutlardan; 10/7/2004 tarihli ve 
5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu 
kapsamındaki büyükşehirlerde (16/5/2012 tarihli 
ve 6306 sayılı Afet Riski Altındaki Alanların 
Dönüştürülmesi Hakkında Kanun kapsamında 
rezerv yapı alanı ve riskli alan olarak belirlenen 
yerler ile riskli yapıların bulunduğu yerler hariç), 
lüks veya birinci sınıf inşaat olarak yapılan ve 
ruhsatın sonradan revize edilip inşaat kalitesinin 
yükseltilmesi hali de dâhil olmak üzere, yapı 
ruhsatının alındığı tarihte, üzerine yapıldığı arsanın 
29/7/1970 tarihli ve 1319 sayılı Emlak Vergisi 
Kanununun 29 uncu maddesine istinaden tespit 
edilen arsa birim m2 vergi değeri; 

(i) Yapı ruhsatı 1/1/2013 ila 31/12/2016 tarihleri 
arasında alınan konut inşaatı projeleri ile kamu 
kurum ve kuruluşları ile bunların iştirakleri 
tarafından ihalesi 1/1/2013 tarihinden itibaren 
yapılacak konut inşaatı projelerinde; 

a) Beşyüz Türk Lirası ile bin Türk Lirası (bin Türk 
Lirası hariç) arasında olan konutların tesliminde bu 
maddenin birinci fıkrasının (c) bendinde belirtilen 
vergi oranı, 

b) Bin Türk Lirası ve üzerinde olan konutların 
tesliminde bu maddenin birinci fıkrasının (a) 
bendinde belirtilen vergi oranı, 

uygulanır. 

(ii) Yapı ruhsatı 1/1/2017 tarihinden (bu tarih dâhil) 
sonra alınan konut inşaatı projeleri ile kamu kurum 
ve kuruluşları ile bunların iştirakleri tarafından 
ihalesi 1/1/2017 tarihinden itibaren yapılacak 
konut inşaatı projelerinde; 

a) Bin Türk Lirası ile iki bin Türk Lirası (iki bin Türk 
Lirası dâhil) arasında olan konutların tesliminde bu 
maddenin birinci fıkrasının (c) bendinde belirtilen 
vergi oranı, 

b) İki bin Türk Lirasının üzerinde olan konutların 
tesliminde bu maddenin birinci fıkrasının (a) 
bendinde belirtilen vergi oranı, 

uygulanır. 

2007/13033 sayılı BKK eki Karar Madde:1 

 

 

5359 s. Cumhurbaşkanı Kararı md. 1 ile, 
2007/13033 sayılı BKK eki Karar md.1/6 
yürürlükten kaldırılmıştır. 
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2007/13033 sayılı BKK eki Karar I sayılı liste B 
Bölümü (%1 ORANINDA TESLİMLERE İLİŞKİN LİSTE) 

 

11- Net alanı 150 m2'ye kadar konut teslimleri ile 
belediyeler, il özel idareleri, Toplu Konut İdaresi 
Başkanlığı ve bunların % 51 veya daha fazla 
hissesine ya da yönetiminde oy hakkına sahip 
oldukları işletmeler tarafından konut yapılmak 
üzere projelendirilmiş arsaların (sosyal tesisler için 
ayrılan bölümler dahil) net alanı 150 m2’nin 
altındaki konutlara isabet eden kısmı, 

2007/13033 sayılı BKK eki Karar I sayılı liste B 
Bölümü (%1 ORANINDA TESLİMLERE İLİŞKİN LİSTE) 

 

11- 16/5/2012 tarihli ve 6306 sayılı Afet Riski 
Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında 
Kanun kapsamında rezerv yapı alanı ve riskli alan 
olarak belirlenen yerler ile riskli yapıların 
bulunduğu yerlerde dönüşüm projeleri 
çerçevesinde yapılan konutların net alanının 150 
m2'ye kadar olan kısmı ile belediyeler, il özel 
idareleri, Toplu Konut İdaresi Başkanlığı ve 
bunların % 51 veya daha fazla hissesine ya da 
yönetiminde oy hakkına sahip oldukları işletmeler 
tarafından konut yapılmak üzere projelendirilmiş 
arsaların (sosyal tesisler için ayrılan bölümler dahil) 
net alanı 150 m2'nin altındaki konutlara isabet 
eden kısmı, 

 2007/13033 sayılı BKK eki Karar II sayılı listeye 
eklenen 35 nolu sıra (%8 ORANINDA TESLİMLERE 
İLİŞKİN LİSTE) 

"35-    Konutların net alanının 150 m2'ye kadar olan 
kısmı, 

 

ARSA VE ARAZİ TESLİMLERİNDE KDV ORANI %8’E İNDİRİLMİŞTİR 

5359 s. CK’nın 9’uncu maddesi ile arsa ve arazi teslimlerinde geçerli KDV 

Oranı %18’den %8’e indirilmiştir.  

Diğer taraftan, belediyeler, il özel idareleri, Toplu Konut İdaresi Başkanlığı ve bunların % 51 

veya daha fazla hissesine ya da yönetiminde oy hakkına sahip oldukları işletmeler 
tarafından konut yapılmak üzere projelendirilmiş arsaların (sosyal tesisler için ayrılan 

bölümler dahil) net alanı 150 m2'nin altındaki konutlara isabet eden kısmı için %1 KDV oranı 
uygulanmaya devam edecektir. (2007/13033 sayılı BKK Eki I sayılı liste sıra:11)  

Yapılan değişiklik, 1 Nisan 2022 tarihinden itibaren geçerlidir. 

 

YENİ KDV İNDİRİMLERİ YAPILMIŞTIR 

%8 ORANINDA KDV UYGULANAN RESTORANLARIN KAPSAMI GENİŞLETİLMİŞTİR 

5359 s. CK’nın 7’nci maddesinde yapılan değişiklik ile aşağıda belirtilen restoranlarda 
verilen hizmetler için geçerli olan KDV oranı %18’den %8’e indirilmiştir.  
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• Birinci sınıf lokanta ruhsatı ya da işletme belgesine sahip olan yerler 

• Üç yıldız ve üzeri oteller, tatil köyleri ve benzeri tesislerin bünyesindeki lokantalar 

 

Yapılan değişiklik, 1 Nisan 2022 tarihinde yürürlüğe girmektedir. 
 

%8 ORANINDA KDV UYGULANAN MAKİNALARIN KAPSAMI GENİŞLETİLMİŞTİR 

5359 s. CK’nın 8’inci maddesinde yapılan değişiklik ile aşağıda belirtilen makineler için 

geçerli olan KDV Oranı %18’den %8’e indirilmiştir.  

18/12/2007 tarihli ve 2007/13007 sayılı Kararnamenin eki İstatistik Pozisyonlarına 
Bölünmüş Türk Gümrük Tarife Cetvelinin 

Kodu Açıklaması 

8418.69.00.99.19 Diğerleri (Yalnız süt soğutma tankları) 

8433.60.00.00.00 Yumurtaları, meyveleri veya diğer tarım ürünlerini ağırlık veya 
büyüklüklerine göre ayırmaya veya temizlemeye mahsus makina ve 
cihazlar 

84.34 Süt sağma makinaları ve sütçülükte kullanılan makina ve cihazlar 

 

TEMİZLİK MALZEMELERİ VE ÇOCUK BEZİ VE PEDLERDE GEÇERLİ KDV ORANI %18’DEN %8’E 

İNDİRİLMİŞTİR 

Sabun, şampuan, deterjan, dezenfektanlar, ıslak mendil, tuvalet kağıdı, kağıt havlu, kağıt 

mendil, peçete, diş macunu, diş fırçası, diş ipliklerinin teslimlerinde %8 KDV oranı 

uygulanacaktır. 

Ayrıca 9619.00 GTİP kodlu (hijyenik havlular ve tamponlar bebek bezleri ve benzeri hijyenik 

eşya (hangi maddeden olursa olsun) mallarda geçerli olan KDV oranı da %8’e indirilmiştir. 

Daha önce bu ürünlerin teslimlerinde KDV %18 olarak uygulanmaktaydı. 

Bu değişiklikler Cumhurbaşkanlığı Kararı’nın yayınlandığı ayı takip eden ayın (Nisan 2022) 
başından itibaren yürürlüğe girmiştir. 

SAĞLIK BAKANLIĞI’NIN BAZI YÖNETMELİKLERİ UYARINCA YAPILAN İŞLEMLERDE KDV 

ORANI %8 OLARAK BELİRLENMİŞTİR. 

5359 s. CK’nın 6’ncı maddesiyle, II sayılı listenin 22’nci sırası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

"22- Sağlık Bakanlığı tarafından yayımlanan "Tıbbi Cihaz Yönetmeliği" ve "İn Vitro Tam 
Amaçlı Tıbbi Cihaz Yönetmeliği" hükümlerine tabi olan cihazların teslimi ile bunların 
kiralanması hizmetleri," 
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Yukarıda yapılan değişiklik sonucunda, yukarıda belirtilen Yönetmelikler Kapsamındaki 
cihaz teslimleri ve kiralamalarına %8 oranında KDV uygulanacaktır. 

DİĞER KDV DÜZENLEMELERİ 

İKİNCİ EL ARAÇ TİCARETİNDE KDV YENİDEN DÜZENLENMİŞTİR 

Faaliyetleri kısmen veya tamamen binek otomobillerinin kiralanması veya çeşitli şekillerde 

işletilmesi olanların bu amaçla kullandıkları hariç olmak üzere işletmelere ait binek 
otomobillerinin alış vesikalarında gösterilen katma değer vergisi indirilememektedir. Söz 
konusu mükellef grupları tarafından yapılan ikinci el araç satışlarında ise %1 oranında KDV 

uygulanmaktadır. Konuya ilişkin düzenleme, 2007/13033 sayılı Kararın eki (I) sayılı listenin "B) 
DİĞER MAL VE HİZMETLER" bölümünün 9 uncu sırasında yer almaktadır. Aynı sıranın son 

kısmında ikinci el araç ticareti yapan kişilere dönük bir düzenleme yer almaktadır. Söz 
konusu düzenlemenin eski ve yeni hali aşağıdaki gibidir. Metnin kolay anlaşılması için 

bahsedilen vergi oranı kırmızı renkle tarafımızdan belirtilmiştir. 

Düzenlemenin eski hali Düzenlemenin yeni hali 

İkinci el motorlu kara taşıtı ticaretiyle iştigal eden 
mükelleflerce bu Kararın birinci maddesinin (a) 
bendinde belirtilen [%18] vergi oranı uygulanarak 
satın alınan araçların tesliminde, bu araçların 
alımında uygulanan katma değer vergisi oranı 
uygulanır. 

 

İkinci el motorlu kara taşıtı ticaretiyle iştigal eden 
mükelleflerce bu Kararın 1 inci maddesinin birinci 
fıkrasının (a) bendinde belirtilen [%18] vergi oranı 
uygulanarak satın alınan araçların teslimi ile özel 
matrah uygulanarak yapılan teslimlerde, bu 
Kararın 1 inci maddesinin birinci fıkrasının (a) 
bendinde belirtilen [%18] vergi oranı uygulanır. 

Yukarıdaki düzenlemeden görüldüğü üzere, ikinci el araç ticaretiyle uğraşan kişilerin 

aşağıdaki teslimlerinde %18 oranında KDV uygulanacaktır. 

• %18 oranı ile satın aldıkları araçları satışları, 

• Özel matrah uygulanarak yapılacak satışları. 
 

%1 ORANINA TABİ SERTİFİKALI TOHUMLUK VE FİDANLARIN KAPSAMI YENİDEN BELİRLENMİŞTİR 

5359 sayılı CK’nın 2’nci maddesi ile %1 KDV oranına tabi sertifikalı tohum ve fidanların 

kapsamı yeniden belirlenmiştir. Düzenlemenin eski ve yeni hali aşağıda gösterilmiştir. 

Düzenlemenin eski hali Düzenlemenin yeni hali 

5- Buğday, arpa, mısır, çeltik, fasulye, yer 

fıstığı, ayçiçeği, soya, şeker pancarı, 
patates, pamuk, nohut, yonca, korunga, 

adi ve diğer fiğler, sorgum, sudan otu ve 
sorgum-sudan melezinin sertifikalı 

tohumlukları ile sertifikalı meyve fidanları 

5- Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından 

sertifikalandırılan tohumluk ve fidanlar," 
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Yapılan bu düzenleme ile Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından sertifikalandırılan tohumluk 
ve fidanların KDV oranı %1 olarak uygulanacaktır. 

YAT, KOTRA GİBİ DENİZ ARAÇLARINDA KDV ORANI %18’E YÜKSELTİLMİŞTİR 

5359 s. Cumhurbaşkanı Kararının 5’inci maddesi ile yatlar, kotralar, tekneler ve gezinti 

gemilerinin tesliminin %1 oranında KDV’ye tabi tutulmasını sağlayan düzenleme yürürlükten 

kaldırılmıştır. Böylece, bu tür araçların tesliminde genel oranda KDV uygulanacaktır. 

 

 

5359 SAYILI CUMHURBAŞKANI KARARI’NIN YÜRÜRLÜK TARİHİ 

 

5359 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yapılan düzenlemeler genel olarak 1 Nisan 2022 
tarihinde yürürlüğe girmektedir. Bununla birlikte yapı ruhsatı 1 Nisan 2022’den önce alınmış 
olan veya kamu kurum ve kuruluşları ile bunların iştirakleri tarafından ihalesi yapılmış projeler 

kapsamında inşa edilen konutlar için 5359 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile yapılan 

değişiklikten önceki KDV uygulamaları geçerli olacaktır. 

 

 

Saygılarımızla 
 

 
Dr. Celal Çelik 
Yeminli Mali Müşavir 

 

Ek : 5359 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı 
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